CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - MG

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO nº 117 - FONE: (38) 3677-0300 - CEP 38.610-066 – UNAÍ - MG
HOME PAGE: http:// www.unai.mg.leg.br – E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br

Ofício n.º 489/GSC

Unaí (MG), 5 de novembro de 2025.

  Senhor Prefeito,

Nos termos do artigo 72 da Lei Orgânica do Município, encaminho à sanção e

promulgação de Vossa Excelência cópia da redação final ao Projeto de Lei n.º 55/2025, de autoria

do Vereador Eugênio Ferreira, que altera a denominação da Rua B, do Bairro Cachoeira, para Rua

José Gomes de Assunção, aprovada pelo Plenário desta Casa, em única discussão e votação, no dia

3 de novembro do corrente.

Atenciosamente,

VEREADORA DORINHA MELGAÇO

Presidente

Segue anexo

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Thiago Martins Rodrigues

Unaí – Minas Gerais

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
15

E
5.

4K
35

.5
27

A
.8

28
2.

47
25

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
1

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

55
7.

70
8

-
05

/1
1/

20
25

 -
 1

5:
35

:2
7

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4

Assinatura do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por MARIA DAS DORES CAMPOS ABREU
LOUSADO - PRESIDENTE - VEREADORA DORINHA MELGACO, CPF: 593.68*.**6-*4
em 05/11/2025 16:48:15, Cód. Autenticidade da Assinatura:
1665.8K48.015K.A674.0778, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 557.708 - Tipo de Documento: OFÍCIO - Nº 1.080/SERDA/2025.

Elaborado por YASMIN PEREIRA DE OLIVEIRA CESAR, CPF: 111.29*.**6-*0 , em 05/11/2025 - 15:35:27

Código de Autenticidade deste Documento: 15E5.4K35.527A.8282.4725

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
15

E
5.

4K
35

.5
27

A
.8

28
2.

47
25

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
2

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

55
7.

70
8

-
05

/1
1/

20
25

 -
 1

5:
35

:2
7

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

1/1

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE LEI Nº 55/2025

Altera a denominação da Rua B, do Bairro Cachoeira,

para Rua José Gomes de Assunção.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe

confere o artigo 96, VII, da Lei Orgânica do Município, faz saber que a Câmara Municipal decreta e

ele, em seu nome, sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterada a denominação da Rua B, localizada no Bairro Cachoeira, entre

as Ruas Joaquim Barbosa, à direita, e Candido Correa de Oliveira, à esquerda, na cidade de Unaí,

para Rua José Gomes de Assunção.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Unaí, na data da assinatura eletrônica; 81º da Instalação do Município.

EUGÊNIO FERREIRA

Vereador | Republicanos

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
14

E
7.

76
01

.7
21

2.
10

1Z
.3

20
0

-
Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
4

/ 4
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

52
E

.A
01

 -
 2

1/
10

/2
02

5
-

14
:0

1:
21

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:1
33

.5
4*

.*
*6

-*
2

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
15

E
5.

4K
35

.5
27

A
.8

28
2.

47
25

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
3

/ 3
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

55
7.

70
8

-
05

/1
1/

20
25

 -
 1

5:
35

:2
7

 -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:5
93

.6
8*

.*
*6

-*
4

	Assinatura do Documento
	Informações do Documento